
 

Pagina 1 di 8 
 

 

 
 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

 
 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 413  DEL    04/06/2014 

 
 

 

. 

OGGETTO:APPROVAZIONE DEGLI ATTI PER LA LA PUBBLICA SELEZIONE PER LA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO RISTRETTO (SHORT LIST) DI AVVOCATI PER 

L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 8 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

 

 

 

 
VISTO   il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

  materia sanitaria”; 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 44 del 21.01.2014 con la quale 

viene emanato l’avviso pubblico, per la formazione di un elenco ristretto 

(short list) di avvocati per l'affidamento di incarichi professionali; 

 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 374 del 15.05.2014 con la quale 

viene nominata la commissione per la valutazione comparativa dei curricula 

dei professionisti da inserire in un elenco ristretto ( short list ) di avvocati 

per l'affidamento di incarichi professionali. 
 

 

VISTI gli atti della selezione, di cui trattasi; 
 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

 

 

PROPONE 
 

 

Di approvare gli atti relativi all'Avviso pubblico per la formazione di un elenco ristretto (short list) 

di avvocati per l'affidamento di incarichi professionali, indetto con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 44 del 21.01.2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Servizio Affari Giuridici e Istituzionali                         Estensore Dott.ssa Luisa Massa 



 

Pagina 3 di 8 
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno quattro del mese di  Giugno, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria. 
 

 

 

 

 

VISTO   il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

  materia sanitaria”; 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  

di Sassari; 
 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   
 

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 07 

aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto; 
 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto l’approvazione degli atti 

relativi all'Avviso pubblico per la formazione di un elenco ristretto (short 

list) di avvocati per l'affidamento di incarichi professionali, indetto con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 44 del 21.01.2014; 
 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 

241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  
 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 



 

Pagina 4 di 8 
 

 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

1) di approvare gli atti relativi all'Avviso pubblico per la formazione di un elenco 

ristretto (short list) di avvocati per l'affidamento di incarichi professionali, indetto con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 44 del 21.01.2014, dai quali risulta il seguente 

elenco: 

 

SEZIONE CIVILE 

 

N. Cognome Nome 
Nascita 

Luogo Data 

1 Alagna Bianca Sassari 10/11/1975 

2 Allena Gianni Ozieri 09/06/0153 

3 Azzena Antonio Alberto Sassari 03/09/1938 

4 Basoli Bachisio Alghero 28/09/1949 

5 Bertoncelli Maria Gabriela Sassari 08/04/1962 

6 Bisail Paola Sassari  09/08/1970 

7 Calì Mario Napoli 16/07/1974 

8 Campana Giuseppe Roma  22/05/1973 

9 Capitta Giuseppe Sassari 12/04/1963 

10 Casada Angela Sassari 17/10/1967 

11 Castracane Francesco Benevento 06/04/1961 

12 Cubeddu Pierfrancesco Sassari 01/09/1966 

13 Fadda Pasquale Sassari 24/07/1974 

14 Falchi Daniela Sassari 06/06/1966 

15 Giorico Gloria Sassari 27/03/1962 

16 Lai Angelo Salvatore Illorai 04/05/1953 

17 Lorusso Salvatore Nicola Bari 04/02/1948 

18 Manca 
Giuseppe Davide 

Riccardo 
Sassari 16/12/1950 



 

Pagina 5 di 8 
 

 

19 Masala Marco Sassari 13/07/1962 

20 Masala Alessandro Sassari 15/03/1966 

21 Masia Salvatore Fonni 28/10/1966 

22 Murru Mariangela Genova 13/09/1977 

23 Perantoni Paolo Sassari 06/09/1967 

24 Pes Alessandro Sassari 03/11/1979 

25 Piras Marco Andrea Sassari 15/07/1959 

26 Piras Elisabetta Sassari 26/06/1979 

27 Porqueddu Vanessa Alghero 04/02/1970 

28 Porru Daniele Andrea Sassari 04/02/1962 

29 Serra Paola Sassari 01/04/1971 

30 Sini Marco Sassari 16/08/1960 

31 Zanolla Carlo Giuseppe Rofilo Sassari 30/07/1964 

32 Zichi Daniela Sassari 29/08/1974 

 

 

 SEZIONE PENALE  

 

N. Cognome Nome 
Nascita 

Luogo Data 

1 Cacciotto Patrizia Alghero 23/09/1967 

2 Capitta Marcello Mauro Ido Sassari 13/04/1966 

3 Cardia Luigi Cagliari 03/12/1974 

4 Casula Carlo Sassari 20/12/1966 

5 Cossu Stefania Cagliari 04/01/1966 

6 Cossu Hiram Cagliari 20/08/1974 

7 Debidda Roberta Sassari 07/06/1973 

8 Galisai Lorenzo Sassari 07/08/1965 



 

Pagina 6 di 8 
 

 

9 Gigliotti Pasquale Sassari 22/10/1976 

10 Lai Angelo Salvatore Illorai 04/05/1953 

11 Le Donne Rosanna San Gavino Monreale 07/07/1971 

12 Ruggiu Anna Maria Sassari 01/07/1972 

 

 

 

 SEZIONE AMMINISTRATIVA  

 

N. Cognome Nome 
Nascita 

Luogo Data 

1 Allena Gianni Ozieri 09/06/0153 

2 Azzena Antonio Alberto Sassari 03/09/1938 

3 Cubeddu Pierfrancesco Sassari 01/09/1966 

4 Fadda Pasquale Sassari 24/07/1974 

5 Fois Francesco Nuoro 19/05/1967 

6 Lei Antonio Maria Sassari 08/02/1964 

7 Liverini Letizia Telese Terme 11/02/1974 

8 Lorusso Salvatore Nicola Bari 04/02/1948 

9 Manca 
Giuseppe Davide 

Riccardo 
Sassari 16/12/1950 

10 Mari Alessandra Roma  27/02/1966 

11 Masala Marco Sassari 13/07/1962 

12 Meazza Gianfranco Sassari 18/07/1966 

13 Mura Mario Ossi 17/04/1964 

14 Murtas Alessandra Sassari 14/01/1969 

15 Piras Daniela Nuoro 01/08/1968 

16 Porqueddu Vanessa Alghero 04/02/1970 

17 Porru Daniele Andrea Sassari 04/02/1962 



 

Pagina 7 di 8 
 

 

18 Ricciotti Loredana Perdasdefogu 12/12/1966 

19 Segneri Sergio Oristano  01/04/1957 

20 Spanu Stefania Alghero 02/11/1973 

21 Vagnoni Paola Sassari 12/04/1963 

 

  

 

2)  di predisporre la pubblicazione sul sito aziendale all'indirizzo www.aousassari.it del 

presente provvedimento. 

3) di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti 

adempimenti. 

 

 
 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE SANITARIO  

f.to (Dott. Mario Manca) 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 
 

http://www.aousassari.it/


 

Pagina 8 di 8 
 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 04.06.2014 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                   f.to    Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 

(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 

 

(firma)_______________________________________________________ 

 


